
 

 

Текст договора који су у петак, 10. октобра 2014. године постигли министар правде 

Никола Селаковић, председник Адвокатске коморе Србије Драгољуб Ђорђевић и 

председник Адвокатске коморе Београда Слободан Шошкић, а у присуству адвоката 

Боривоја Боровића, Драгана Палибрка и Немање Берића 

 

1. Полазећи од договора постигнутог 02. јула 2014. године по питању пореских обавеза 

адвоката, који су паушални обвезници пореза и доприноса, Министарство правде и 

представници адвокатуре Србије постигли су сагласност да повећање пореских обавеза у 

2014. години не може бити веће од 41,17 %. Постигнута је и сагласност о јединственим 

корективним факторима, чијом применом повећање пореза у односу на 2013. годину не 

може бити веће од 10 %.  

2. Министарство правде и представници адвокатуре у договору са Министарством 

финансија сагласни су да договоре дефинисање објективних показатеља на основу којих 

ће бити вршено паушално опорезивање адвоката почев од  01. јануара 2015. године. 

3. Руковођени општим интересом, Министарство правде и представници адвокатуре 

упутиће заједничку молбу Уставном суду да хитно узме у разматрање већ поднете 

иницијативе за оцену уставности закона у вези са јавним бележнишвом.  

4. Образована је шесточлана радна група у коју улазе 3 представника адвокатуре и 3 

представника Министарства правде која ће, узимајући у обзир и одлуке Уставног суда, 

радити на усаглашавању законских прописа, имајући у виду, како интерес адвоката, тако и 

интерес грађана. 

5. Овим договором прекида се обустава рада адвоката у Републици Србији. 

 


